Муниципаллё бюджетлё учрежденийĕ «Чёваш Республики +ĕнĕ Шупашкар хулин вренӳ мониторинг  тата психологи, педагогика  енчен  пулёшу паракан  Центрĕ»

	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр мониторинга образования и психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики»

	ПРИКАЗ

«12»  августа 2021   № 32
Сĕнĕ Шупашкар хули          								г. Новочебоксарск

О проведении
городского   конкурса
информационно-просветительских
материалов по продвижению общероссийского
детского телефона доверия

С целью выявления и тиражирования эффективных практик информационно - просветительской деятельности в общеобразовательных организациях города  в рамках продвижения детского телефона доверия 8-800-2000-20, повышения информированности детей, подростков, родителей о деятельности и принципах работы детского телефона доверия, формирования  в обществе позитивного отношения к детскому телефону доверия
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 06 по 30 сентября 2021 года городской  конкурс информационно-просветительских материалов по продвижению общероссийского детского телефона доверия (далее  Конкурс)
2. Утвердить Положение о городском  конкурсе информационно-просветительских материалов по продвижению общероссийского детского телефона доверия (приложение 1);
3. Утвердить состав  оргкомитета по проведению городского   конкурса информационно-просветительских материалов по продвижению общероссийского детского телефона доверия с правами экспертной оценки (приложение 2);
4. Руководство организацией и проведением Конкурса возложить на  отдел психолого-педагогического сопровождения МБУ «Центр мониторинга образования и психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики» (Пашковская О.П.).
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Воробьеву О.В., заместителя директора МБУ «Центр мониторинга образования и психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики».

Директор
						    			    А.Н. Эндюськина

Приложение 1
к приказу МБУ
 «Центр мониторинга образования
 и психолого-педагогического сопровождения
города Новочебоксарска Чувашской Республики».
от 12 августа 2021г. № 32
ПОЛОЖЕНИЕ
 о городском   конкурсе информационно-просветительских материалов по продвижению общероссийского детского телефона доверия
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения городского  конкурса информационно-просветительских материалов по продвижению общероссийского детского телефона доверия 8-800-2000-122  (далее – Конкурс).

1.2. Организаторы Конкурса – МБУ  «Центр мониторинга образования  и психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики» (отдел психолого-педагогического сопровождения).

1.3.Организацию Конкурса, подведение итогов и определение победителей Конкурса
осуществляет  оргкомитет  с правами экспертной оценки (Приложение 2).

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса  - выявление и тиражирование эффективных практик информационно-
просветительской деятельности в общеобразовательных организациях города  в рамках повышение информированности детей, подростков, родителей о деятельности и принципах работы детского телефона доверия; формирование в обществе позитивного отношения к детскому телефону доверия.

2.2.Задачи Конкурса:
· привлечение внимания к мероприятиям информационной кампании о работе детского телефона;
· повышение информированности детей, родителей и педагогов о деятельности службы экстренной психологической помощи и возможности получения экстренной психологической помощи в трудных жизненных ситуациях при обращении к специалистам детского телефона доверия;
· расширение диапазона социально и личностно приемлемых средств для преодоления трудных жизненных ситуаций.

3. Участники Конкурса

3.1. Участие в Конкурсе могут принимать: педагоги-психологи, социальные педагоги, классные руководители, педагоги образовательных организаций города Новочебоксарска.

4. Номинации Конкурса.
4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
· «Лучший информационно-просветительский материал для детей, подростков» (радио-эфир, видеоролик, макет (скан-копия) печатной продукции, другое);
· «Лучший информационно-просветительский материал для родителей» (радио- эфир, видеоролик, макет (скан-копия) печатной продукции, другое);
· «Лучший информационно-просветительский материал для специалистов образовательных учреждений» (радио-эфир, видеоролик, макет (скан-копия) печатной продукции, другое);
· «Лучший интерактивный просветительский продукт» (тренинг, игра, упражнение, квест, флешмоб, классный час).

4.2. Каждый участник может представить на Конкурс информационно-просветительские материалы по нескольким номинациям Конкурса. В целом от одного участника  может быть представлено не более трех информационно-просветительских
материалов.

5. Участие в Конкурсе.
 5.1. Для участия в Конкурсе участник в обозначенный срок направляет  в адрес Оргкомитета:
· паспорт каждого информационно-просветительского материала, представляемого для участия в Конкурсе (Приложение 1 к настоящему Положению);
· информационно-просветительский материал (материалы), в том числе:
сканы буклетов и других печатных материалов, интерактивные продукты, видеоматериалы, презентации, другие материалы по продвижению информации о деятельности службы детского телефона доверия;

5.2. Пакет материалов для участия в Конкурсе представляется в электронном виде по адресу электронной почты otdel-pps@mail.ru.

6. Срок и порядок проведения Конкурса

6.1. Конкурс проводится с  06 по 30 сентября 2021года.
6.2. Проведение Конкурса включает два этапа:
· первый этап - с 06 по 25 сентября (разработка материалов, проведение мероприятий, прием материалов для участия в Конкурсе);
· второй этап - с 25 по 30 сентября (рассмотрение представленных на
Конкурс материалов, подведение итогов Конкурса и определение
победителей  Конкурса).

7. Определение победителей Конкурса

7.1. Экспертная комиссия осуществляет оценку представленных информационно-просветительских материалов на основании установленных критериев (Приложение 2 к настоящему Положению).
7.2. По итогам конкурса экспертной комиссией  определяются победители, занявшие 1, 2, 3 место по номинациям, указанным в п. 4.1. настоящего Положения.
7.3. По предложению конкурсной комиссии Организаторами могут быть учреждены дополнительные специальные номинации для участников Конкурса.
7.4. Победители Конкурса награждаются дипломами.
7.5. Все участник получают именные сертификаты.

	Приложение 2.
к приказу МБУ
 «Центр мониторинга образования
 и психолого-педагогического сопровождения
города Новочебоксарска
Чувашской Республики».
от 12 августа 2021г. № 32
Состав
 оргкомитета по проведению городского   конкурса информационно-просветительских
материалов по продвижению общероссийского детского телефона доверия с правами экспертной оценки

1. Воробьева О.В., заместитель директора МБУ "Центр мониторинга образования и психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики".
2. Пашковская О.П., начальник отдела психолого-педагогического сопровождения МБУ "Центр мониторинга образования и психолого-педагогического сопровождения города Новочебоксарска Чувашской Республики".
3. Молькова М.С.,  педагог-психолог МБОУ «СОШ №4».
4. Зеброва Н.В., социальный педагог МБОУ «СОШ №8».
5. Ильина Л.А., заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ №9».
6. Кадышева А.В. заместитель директора БУ "Новочебоксарский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних" Минтруда Чувашии (по согласованию).

Приложение 1
к Положению о городском   конкурсе
информационно-просветительских материалов
[bookmark: _GoBack]по продвижению общероссийского детского телефона доверия

Паспорт
информационно-просветительского материала по продвижению общероссийского детского телефона доверия 8-800-2000-122

_______________________________________________________
название номинации, на которую направляются информационно-просветительские материалы

________________________________________________________________________________
 наименование информационно-просветительского материала

	Общая характеристика заявителя

	ФИО лица, представляющего  конкурсные материалы, должность, номер телефона, адрес электронной почты, наименование образовательной организации

	Краткая характеристика информационно-просветительского материала

	Вид информационно-просветительского  материала

	Целевая аудитория

	Краткое описание представленных материала /материалов
	Не более 10 предложений

	Способы распространения (используемые, перспективные)

	Ожидаемый социальный эффект внедрения
	Не более 5 предложений

	Возможность тиражирования материала
(материалов)
	Не более 5 предложений

	Дополнительная информация по усмотрению заявителя

	Перечень материалов, прилагаемых к паспорту

	1.
2.
…

*Паспорт заполняется на каждый информационно-просветительский материал  отдельно. Общий объем текста не более двух страниц печатного текста формата А4 12 кеглем шрифта Times New Roman в формате .doc или .pdf.

Приложение 2
к Положению о городском   конкурсе
информационно-просветительских материалов
по продвижению общероссийского детского телефона доверия

Критерии оценки
 информационно – просветительских материалов по продвижению
общероссийского детского телефона доверия

	№
	Критерии
	Балл
(0 – 10)

	1
	Соответствие представленной работы цели, задачам, заявленной номинации и требованиям Конкурса

	2
	Соответствие содержания представленного материала возрастным и  психологическим особенностям тех, на кого информация направлена

	3
	Содержательность работы (построение и законченность сюжета, информативность работы).

	4
	Новизна, оригинальность замысла и творческий подход

	5
	Доступность восприятия и эмоциональное воздействие

	6
	Практическая ценность и возможность транслирования

	7
	Уровень оформления представленного информационно-просветительского материала

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]